R E Q U E R I M E N T O Nº.  428
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Vila Maria é um dos bairros mais antigos e tradicionais de nossa cidade;

Considerando que os moradores do supracitado bairro aguardam, há bastante tempo, a construção de um Posto de Saúde na referida localidade;

Considerando que a construção de um Posto de Saúde na Vila Maria, beneficiaria também outros bairros circunvizinhos, pois agilizaria e facilitaria o atendimento médico para comunidade da região que se utiliza do Sistema Único de Saúde (SUS), assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir um Posto de Saúde na Vila Maria, atendendo ao anseio e beneficiando a comunidade da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

ACT/jpq